

Letto, approvato e sottoscritto.

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 1 FEB 2016

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 1 FEB 2016 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 1 FEB 2016

- è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data _____ con nota n° _____
- non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 1 FEB 2016

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



**DETERMINAZIONE N° 03
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO**

OGGETTO: "Piano Regionale di bonifica e riordino fondiario – Programma 2011.
"Riordino irriguo dei distretti di Zinnigas, Baratili, Pauli Bingias Nord III Lotto – Opere a rete – Impianto di pompaggio" Progetto definitivo/esecutivo – Importo € 8.592.390,46 - CUP G13H11000080002 – CIG 528185871A
Approvazione Perizia di variante e suppletiva.

L'anno *duemilasedici*, addì *ventisei* del mese di *gennaio*, negli uffici della sede Consortile di *Oristano*

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che con la deliberazione commissariale n° 242 del 22.07.2005 è stato approvato il progetto preliminare redatto dal Servizio Tecnico del Consorzio relativo ai lavori di "Riordino irriguo dei distretti di Zinnigas, Baratili, Pauli Bingias Nord III Lotto";
- che con la deliberazione n. 46/60 del 16.11.11 la Giunta Regionale ha approvato il programma degli interventi annuali rientranti nel Piano Regionale di Bonifica e Riordino Fondiario di cui all'art. 4 della L.R. 6/2008 e che tra gli interventi da finanziare è stato inserito quello denominato "Riordino irriguo dei distretti di Zinnigas, Baratili, Pauli Bingias-Nord III° Lotto" per l'importo di € 8.592.390,46;
- che il progetto definitivo dell'intervento in argomento redatto dal Servizio Tecnico Consortile è stato approvato con propria determinazione n. 57 del 21.12.2011;
- che con propria determinazione n° 44 del 30.07.2013 è stato approvato, il progetto definitivo/esecutivo redatto dal Servizio Tecnico del Consorzio;
- che con propria determinazione n. 32 del 13.05.2014 è stata dichiarata efficace l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori in argomento all'A.T.I. CO.ME.CAR S.r.l. – S.A.I.BO. S.r.l. corrente in Cagliari per l'importo contrattuale di € 5.867.340,26;
- che in data 25.07.2014 è stato stipulato il contratto rogito notaio Dr.ssa Paola Denotti con repertorio n. 5422 raccolta n. 3924, registrato a Oristano il 31.07.2014 al n° 1773 Serie 1T;

VISTO il quadro economico conseguente all'aggiudicazione di seguito riportato:

A1) Lavori in appalto (al netto oneri di sicurezza)	€ 5.775.340,26
A2) Oneri per la sicurezza	€ 92.000,00
A3) Totale lavori in progetto	€ 5.867.340,26

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto – Scavo archeologico	€ 20.000,00
B2) Rilievi e indagini (indagini archeologiche)	€ 5.000,00

B3) Acquisizione aree (asservimenti) ed oneri connessi	€	313.073,49	
B4) Canoni conc. Attrav. Strade Statali e Provinciali	€	10.000,00	
B5) Accantonam. Ex art. 133 D.Lgvo 163/2006 e smi	€	173.260,19	
B6) Linee elettriche e telefoniche	€	63.000,00	
B7) Imprevisti	€	152.121,55	
B8) Spese generali connesse all'appalto	€	697.780,82	
B9) IVA 22%	€	1.290.814,15	
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	2.725.050,20	€ 2.725.050,20
C) TOTALE			€ 8.592.390,46

VISTA la perizia di variante e suppletiva redatta dal Servizio Tecnico Consortile in data gennaio 2016, dalla quale risulta che durante il corso dei lavori, si è reso necessario proporre alcune varianti, rispetto al progetto originale, di seguito descritte:

- Estendimento condotte comiziali;
- Integrazione e modifiche apparecchiature elettromeccaniche e di videosorveglianza;
- Taglio della parete in CLS del pozzetto alloggiamento filtro;
- Protezione delle prese comiziali;
- Realizzazione del pozzetto misuratore di portata;
- Tamponatura, serranda elettrica, infissi, impianto elettrico della tettoia esistente nell'impianto di Santa Lucia;
- Pulizia, risanamento, rivestimento protettivo interno ed esterno del locale quadri, capannone, servizi igienici;
- Collegamento con By Pass del nuovo impianto di Santa Lucia con l'esistente;
- Formazione di stradine di servizio al canale con l'utilizzo del materiale risultante dalla trasformazione della frantumazione delle canalette della vecchia rete;
- Realizzazione di un cordolo in CLS nelle recinzioni dell'impianto di Santa Lucia e e Zinnigas (Baratili) per evitare il furto della recinzione in orso-grill;
- Varie modifiche a prese comiziali o a Tes d'idranti su richiesta degli utenti;
- Pannelli in orso-grill per l'impianto di Zinnigas (Baratili);
- Guaina in PVC per il canale adduttore DX Tirso antistante l'impianto di S. Lucia;
- Cartelli indicatori sulle prese comiziali e sui sezionamenti.

CONSIDERATO che i lavori sopra descritti comportano un maggiore importo di contratto di € **329.342,37**, come risulta dal seguente quadro economico:

A1) Lavori in appalto (al netto oneri di sicurezza)	€	5.775.340,26	
A2) Oneri per la sicurezza	€	92.000,00	
A3) Totale lavori in progetto	€	5.867.340,26	
A4) Totale lavori in perizia	€	329.342,37	
A) TOTALE LAVORI	€	6.196.682,63	€ 6.196.682,63

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto – Scavo archeologico	€	3.750,00	
B2) Rilievi e indagini (indagini archeologiche)	€	8.800,00	
B3) Acquisizione aree (asservimenti) ed oneri connessi	€	260.000,00	
B4) Canoni conc. Attrav. Strade Statali e Provinciali	€	30,99	
B5) Accantonam. Ex art. 133 D.Lgvo 163/2006 e smi	€	0,00	
B6) Linee elettriche e telefoniche	€	58.209,13	
B7) Imprevisti	€	1.930,71	
B8) Spese generali connesse all'appalto	€	697.780,82	
B9) IVA 22%	€	1.365.206,18	
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	2.395.707,83	€ 2.395.707,83
C) TOTALE			€ 8.592.390,46

CONSIDERATO che detta perizia è stata validata con verbale in data **22.01.2016**;

VISTO l'atto di approvazione stilato ai sensi dell'art. 161 comma 9 del Regolamento dal RUP Ing. Giorgio Bravin;

DETERMINA

1) di approvare la perizia di variante e suppletiva predisposta dal Servizio Tecnico consortile in data gennaio 2016, che ha comportato un maggiore importo di contratto di € 329.342,37, con il seguente quadro economico:

A1) Lavori in appalto (al netto oneri di sicurezza)	€	5.775.340,26	
A2) Oneri per la sicurezza	€	92.000,00	
A3) Totale lavori in progetto	€	5.867.340,26	
A4) Totale lavori in perizia	€	329.342,37	
A) TOTALE LAVORI	€	6.196.682,63	€ 6.196.682,63

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto – Scavo archeologico	€	3.750,00	
B2) Rilievi e indagini (indagini archeologiche)	€	8.800,00	
B3) Acquisizione aree (asservimenti) ed oneri connessi	€	260.000,00	
B4) Canoni conc. Attrav. Strade Statali e Provinciali	€	30,99	
B5) Accantonam. Ex art. 133 D.Lgvo 163/2006 e smi	€	0,00	
B6) Linee elettriche e telefoniche	€	58.209,13	
B7) Imprevisti	€	1.930,71	
B8) Spese generali connesse all'appalto	€	697.780,82	
B9) IVA 22%	€	1.365.206,18	
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	2.395.707,83	€ 2.395.707,83
C) TOTALE			€ 8.592.390,46

2) di procedere alla stipula del relativo atto di sottomissione.

Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna



TEC/RS/gp